
Bácsszentgyörgy Község Önkormányzati Képviselı-testületének 5/2010. (II. 12.) ökr. 
rendelete az Önkormányzat 2010. évi költségvetésérıl  
 

(egységes szerkezetben) 
 
Bácsszentgyörgy Községi Önkormányzat Képviselı-testülete az Államháztartásról szóló 
többször módosított 1992. évi XXXVIII. törvény 65. § (1) bekezdése, valamint a 68. § (2) 
bekezdése alapján - figyelembe véve ezen jogszabály, valamint az államháztartás mőködési 
rendjérıl szóló módosított 292/2009. (XII. 19.) Kormányrendeletben meghatározottakat – a 
2010. évi költségvetésérıl az alábbi rendeletet alkotja. 
 

A rendelet hatálya 
 

1. §  
 

 A rendelet hatálya Bácsszentgyörgy Község Önkormányzatára terjed ki. 
 

2. § 
 

Az önkormányzat címrendjét az 1. számú melléklet tartalmazza. 
Az önkormányzat nem rendelkezik helyi kisebbségi önkormányzattal. 
 

Az önkormányzat 2010. évi költségvetése 
 

3. §1 
 

A Képviselı-testület az önkormányzat 2010. évi költségvetésének  
 
    a./ kiadási fıösszegét:   29.519 E Ft-ban  
    b./ bevételi fıösszegét: 25.685 E Ft-ban 
                      3.834 E Ft hiánnyal állapítja meg. 
 

I. A költségvetési bevételek 
 

4. §  
 

Az önkormányzat 2010. évi költségvetési bevételeinek forrásonkénti, illetve mőködési és 
felhalmozási cél szerinti részletezését a 2. számú melléklet tartalmazza. 
 

II. A költségvetési kiadások 
 

5. § 
 

(1) Az önkormányzat mőködési, fenntartási kiadási elıirányzatait a képviselı-testület a 
következık szerint határozza meg: 

 Megnevezés e Ft 
- Mőködési kiadások elıirányzata összesen: 22.371 
Ebbıl: 

- személyi jellegő kiadások:   6.958 

                                                 
1 Módosította a 9/2010.(IX.14.) ökr. számú rendelet. Hatályos: 2010. szeptember 14. 



 2 

- munkaadókat terhelı járulékok:   1.360 
- dologi és folyó kiadások:   4.762 
- mőködési célú pénzeszköz átadás:   9.291 
 

(2) A képviselı-testület az önkormányzat költségvetési szerve, illetve a 2. §-ban 
meghatározott címek mőködési kiadásait és létszám-elıirányzatát a 3. számú melléklet 
szerint állapítja meg.  

 
6. §  

 
(1) Az önkormányzat felhalmozási kiadásai összesen: 315 E forint. 
 
(2) Az önkormányzat felhalmozási kiadásait feladatonként a 4. számú melléklet tartalmazza. 
 

7. §  
 

Az önkormányzat tervezett kiadási elıirányzatait az 5. számú melléklet szemlélteti. 
 

8.§. 
 

Az önkormányzat támogatásértékő kiadásait, egyéb támogatást és szociálpolitikai 
juttatásainak kiadási elıirányzatát a 6. számú melléklet mutatja be. 
 

9.§. 
 

Gara önkormányzatnak mőködési célú pénzeszköz átadásának finanszírozási ütemtervét a 7. 
számú melléklet tartalmazza. 
 

10.§ 
 
Az önkormányzat többéves kiadási kötelezettséggel járó feladatait a 13. számú melléklet 
mutatja be. 
 

III. A költségvetési kiadások és bevételek 
 

11. §  
 

(1) A mőködési és felhalmozási célú bevételi és kiadási elıirányzatokat tájékoztató jelleggel, 
mérlegszerően a 8. számú melléklet adja meg. 

 
(2) Az önkormányzat 2010. évi elıirányzat-felhasználási ütemtervét bevételek és kiadások 

vonatkozásában havi forgalmi adatokkal a 9. és 9/1. számú melléklet tartalmazza. 
 
(3) Az önkormányzat által nyújtott közvetett támogatásokról szóló kimutatást a 10. számú 

melléklet tartalmazza. 
 
(4) Az önkormányzat 2010. évi költségvetésében keletkezı hiány hitelmővelettel való 

fedezését a 11. számú melléklet tartalmazza. 
 
(5) Az önkormányzat 2010-2011-2012. évi bevételeit és kiadásait bemutató mérleg a 12. sz. 

melléklet mutatja be. 



 3 

 
 

IV. A költségvetési létszámkeret 
 

12. §  
 

(1) A képviselı-testület az önkormányzat létszám-elıirányzatát: 
- 12 fı engedélyezett létszámkeretben állapítja meg. 
 

(2) Az önkormányzat létszám-elıirányzatát a képviselı-testület a 3. számú mellékletben 
feltüntetettek szerint állapítja meg.  

 

A költségvetés végrehajtására vonatkozó szabályok 
 

I. Általános szabályok 
 

13. §  
 

Az önkormányzat bevételi és kiadási elıirányzatai év közben megváltoztathatóak. 
 

14. §  
 
(1) A képviselı-testület kizárólagos hatáskörébe tartozik a költségvetési rendelet módosítása. 
 
(2) Ha év közben az Országgyőlés, a Kormány, illetve valamely költségvetési fejezet vagy 

elkülönített állami pénzalap az önkormányzat számára pótelıirányzatot biztosít, arról a 
polgármester a képviselı-testületet tájékoztatni köteles. 
A pótelıirányzatról a polgármester a képviselı-testületet negyedévenként köteles 
tájékoztatni. A képviselı-testület legalább félévenként - adott év június 30-ig, illetve 
december 31-i hatállyal (a külön jogszabályban meghatározott határidıig) - dönt a 
költségvetési rendeletének pótelıirányzatok szerinti módosításáról. 

 
(3) Az önkormányzat képviselı-testülete a jóváhagyott kiemelt elıirányzatokon belül a 

részelıirányzatoktól - Az államháztartás mőködési rendjérıl szóló 292/2009. (XII. 19.) 
Korm. rendeletben foglaltak figyelembevételével - elıirányzat-módosítás nélkül is 
eltérhet. 

 
(4) A meghatározott tartalékok elıirányzatának módosításáról a polgármester 100 ezer 

forintig saját hatáskörben intézkedhet, ezt meghaladóan a tartalékok elıirányzatának 
módosításáról csak a képviselı-testület dönthet a költségvetési rendeletmódosítás során. 

 
15. §  

 
(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött hiány finanszírozási módja a 

hitelfelvétel a számlavezetı pénzintézettıl. 
 
(2) A hitelfelvétellel kapcsolatos szerzıdés megkötésének jogát a képviselı-testület 2 millió 

forint értékhatárig a polgármesterre ruházza át. A polgármester a hitelszerzıdésrıl annak 
aláírását követı következı képviselı-testületi ülésen köteles tájékoztatást adni. 

 



 4 

(3) A 2 millió forint feletti hitelügyletekkel kapcsolatos hatáskörök kizárólagosan a képviselı-
testületet illetik meg. 

 
16. §  

 
(1) Az önkormányzati gazdálkodás során az év közben létrejött költségvetési többletet 

értékpapír vásárlással, illetve pénzintézeti pénzlekötés útján hasznosíthatják. 
 
(2) Az (1) bekezdés szerinti hasznosítással kapcsolatos szerzıdések, illetve pénzügyi 

mőveletek lebonyolítását 1 millió forintig a képviselı-testület a polgármester hatáskörébe 
utalja. 
A polgármester a megtett intézkedésérıl a következı képviselı-testületi ülésen 
tájékoztatást ad. 

 
(3) A (2) bekezdésben meghatározott összeget meghaladó költségvetési többlet 

felhasználásáról a képviselı-testület határozatban dönt. 
 

17. §  
 

Az önkormányzat költségvetési rendeletének tartalma megfelel az államháztartásról szóló 
1992. évi XXXVIII. törvény 118.§ -ának.  

 

Záró rendelkezések 
 

18. §  
 

(1) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba, rendelkezéseit azonban 2010. január 1. 
napjától kell alkalmazni. 

 
(2) A rendelet kihirdetésérıl a körjegyzı a helyben szokásos módon gondoskodik. 
 
 

Müller József         Striegl Jánosné  
 polgármester             körjegyzı 

 
Záradék: 
 
Bácsszentgyörgy Község Önkormányzati Képviselı-testületének 5/2010.(II.12.) ökr. 
rendelete 2010. február 12. napján kihirdetve. 
 
Bácsszentgyörgy, 2010. február 12. 

Striegl Jánosné  
körjegyzı 

 


